
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

oh 0$. ШЗ № 108 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное 
Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Абдулаеву Светлану Аркадьевну, ведущего специалиста-эксперта 
клиентской службы (на правах отдела) в Октябрьском и Центральном районах 
г. Барнаула Отделения Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Акулова Валерия Алексеевича, учителя физической культуры 
Новокормихинского филиала муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Волчихинская средняя школа № 2» 
Волчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Алдушину Елену Александровну, гардеробщика муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Благовещенская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Благовещенского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд; 

Алтумбаева Вагыза Сибгатулловича, монтера пути 3 разряда линейного 
участка № 5 на станции Новоблаговещенка Эксплуатационного участка № 2 на 
станции Гилевка (II группа) Кулундинской дистанции инфраструктуры -
структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры -
структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры -
филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 

Антушеву Людмилу Владимировну, специалиста 1 разряда Отдела № 3 



2 

Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бажан Ларису Анатольевну, ведущего специалиста-эксперта клиентской 
службы (на правах отдела) в Октябрьском и Центральном районах г. Барнаула 
Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Баженову Светлану Борисовну, начальника производства общества 
с ограниченной ответственностью «Фармгрупп» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Барбье Сергея Александровича, рабочего муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Родинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Бардину Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -
«Детский сад № 200 «Солнышко» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 40-летием со дня образования учреждения; 

Басову Наталью Витальевну, старшего специалиста 1 разряда 
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в 
Кулундинском, Благовещенском, Суетском и Табунском районах, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 

Батакова Константина Ивановича, главного энергетика общества с 
ограниченной ответственностью крестьянского хозяйства «Зайцев» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Батырева Евгения Ивановича, депутата Лосихинского сельского Совета 
депутатов Косихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Бахтина Григория Юрьевича, директора по развитию общества с 
ограниченной ответственностью «Специалист» города Бийска, депутата 
Алтайского краевого Законодательного Собрания, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в реализацию социально-экономической 
политики Алтайского края; 

Бачулова Игоря Григорьевича, начальника отдела доходов комитета по 
финансам, налоговой и кредитной политике администрации Романовского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления; 

Безбородову Татьяну Николаевну, бухгалтера краевого государственного 
казенного учреждения «Управление социальной защиты населения 
по Усть-Калманскому району», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Белика Андрея Евгеньевича, обрубщика 4 разряда участка термической 
обработки литья и обрубки литейного цеха № 1 Рубцовского филиала 



3 

акционерного общества Алтайского вагоностроения, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
металлурга; 

Белозерских Галину Михайловну, почтальона отделения почтовой связи 
Березовка Солонешенского района Смоленского почтамта Управления 
федеральной почтовой связи Алтайского края - обособленного подразделения 
акционерного общества «Почта России», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Беляеву Аллу Гавриловну, воспитателя Малаховского детского сада -
структурного подразделения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Украинская средняя общеобразовательная 
школа» Косихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Берг Ольгу Александровну, главного государственного налогового 
инспектора отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня образования налоговых 
органов Алтайского края; 

Бикетову Наталью Михайловну, уборщика служебных помещений 
центрального стерилизационного отдела краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Консультативно-диагностический 
центр Алтайского края», за многолетний добросовестный труд; 

Богодухову Лилию Николаевну, медицинскую сестру по физиотерапии 
общеполиклинического медицинского персонала Поликлиники № 3 (на станции 
Бийск) частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница 
«РЖД-Медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Болотова Андрея Ивановича, слесаря-ремонтника основного 
производства общества с ограниченной ответственностью «Газоблок» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Борисову Елену Викторовну, санитарку неврологического отделения 
частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница 
«РЖД-Медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Бородину Елену Зиновьевну, почтальона 1 класса отделения почтовой 
связи Тальменка Первомайского почтамта Управления федеральной почтовой 
связи Алтайского края - обособленного подразделения акционерного общества 
«Почта России», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Борыкина Евгения Викторовича, аппаратчика производства катализатора 
5 разряда общества с ограниченной ответственностью «ФОР-АЛЮМИНА» 
города Яровое, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика; 

Бритнера Александра Ивановича, тракториста и слесаря по ремонту 



4 

оборудования Фонда поддержки этнических немцев «Алтай» Немецкого 
национального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Буднецкую Татьяну Владимировну, уборщицу служебных помещений 
администрации Каркавинского сельсовета Косихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд; 

Бурлакова Сергея Алексеевича, инспектора отдела внешнего 
государственного финансового контроля № 3 Счетной палаты Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бусс Галину Николаевну, кладовщика единого складского хозяйства 
Михайловского филиала общества с ограниченной ответственностью 
«Михайловский завод химических реактивов» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
химика; 

Важенину Татьяну Валерьевну, руководителя группы по инвентаризации 
строений и сооружений Бийского отделения Сибирского филиала публично-
правовой компании «Роскадастр», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Ванюшкина Вадима Викторовича, главного инженера общества с 
ограниченной ответственностью «РТИ Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
химика; 

Васильеву Ирину Геннадьевну, лифтера хозяйственного отдела краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск», за многолетний добросовестный труд; 

Верхотурцеву Наталью Павловну, старшего инспектора по финансам 
администрации Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Викторову Татьяну Вениаминовну, воспитателя «Детский сад 
«Малышок» - структурного подразделения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ануйская средняя общеобразовательная 
школа» Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Власову Светлану Александровну, контролера качества продукции и 
технологического процесса 4 разряда службы качества / ОТК открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Внукова Вадима Владимировича, начальника транспортно-хозяйственной 
службы общества с ограниченной ответственностью «РТИ Барнаул», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Воеводина Леонида Ивановича, подсобного рабочего Утянского 
отделения акционерного общества «имени Анатолия» Хабарского района 



5 

Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 
Вольных Василия Витальевича, водителя общества с ограниченной 

ответственностью «Мелира» Поспелихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского 
хозяйства района; 

Воробьеву Тамару Ивановну, специалиста 1 разряда Отдела № 47 
Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Вяткину Ольгу Павловну, главного специалиста-эксперта отдела надзора 
за гигиеной детей и подростков и гигиеной питания Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
юбилейным днем рождения; 

Габермель Елену Васильевну, повара школьной столовой 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белокурихинская средняя общеобразовательная школа № 2» города 
Белокурихи, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Гаврилову Марину Викторовну, санитарку клинико-диагностической 
лаборатории Поликлиники № 4 (на станции Кулунда) частного учреждения 
здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Барнаул», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 

Гайдабуру Надежду Александровну, начальника общего отдела 
управления правового обеспечения федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Гамалееву Олесю Борисовну, главного специалиста особого сектора 
организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного 
Собрания, за безупречную и добросовестную работу по обеспечению 
деятельности законодательного органа государственной власти Алтайского 
края; 

Гиренко Сергея Алексеевича, депутата Совета Депутатов Кировского 
сельсовета Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Глушенко Сергея Ивановича, пенсионера Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Глущенко Ирину Юрьевну, машиниста по стирке и ремонту белья 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 153» общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Голопапу Александра Николаевича, электромонтера по эксплуатации 



6 

электросчетчиков 3 разряда участка транспорта электроэнергии Кулундинского 
района электрических сетей производственного отделения Кулундинские 
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россеги 
Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 85-летием со дня образования Кулундинского района; 

Горчакова Антона Сергеевича, агента по снабжению общества с 
ограниченной ответственностью «Каменский элеватор» Каменского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Горчакову Олесю Николаевну, индивидуального предпринимателя 
Каменского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Гречкину Татьяну Васильевну, бухгалтера Змеиногорского 
потребительского общества с кооперативными участками Змеиногорского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Грибовского Игоря Валерьевича, водителя автомобиля крестьянского 
хозяйства Гукова Александра Васильевича Ключевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Гринько Лилию Алексеевну, медицинскую сестру по массажу отделения 
медицинской реабилитации краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Консультативно-диагностический центр 
Алтайского края», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Гриценко Светлану Адуровну, младшего воспитателя ночного дежурства 
краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 
«Рубцовская общеобразовательная школа-интернат № 2» города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Гузя Валерия Николаевича, индивидуального предпринимателя 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 85-летием со дня образования Кулундинского района; 

Давыденко Юлию Владимировну, индивидуального предпринимателя 
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня российского предпринимательства; 

Домбровского Андрея Александровича, врача-рентгенолога отделения 
лучевой диагностики краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Консультативно-диагностический центр Алтайского края», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Доценко Наталью Михайловну, пенсионера города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Евмененко Любовь Михайловну, продавца-кассира обособленного 
структурного подразделения 1-Ребриха общества с ограниченной 
ответственностью «Агроторг» города Барнаула, за многолетний 



7 

добросовестный труд и высокий профессионализм; 
Евтушенко Светлану Михайловну, учителя математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кулундинская средняя 
общеобразовательная школа № 5» Кулундинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 

Ежова Вячеслава Юрьевича, слесаря-ремонтника 4 разряда цеха № 6 
открытого акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика; 

Елецкую Галину Александровну, учителя начальных классов 
Новокормихинского филиала муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Волчихинская средняя школа № 2» 
Волчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Елясову Раису Николаевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ануйская 
средняя общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Ермакович Анастасию Николаевну, главного бухгалтера общества с 
ограниченной ответственностью «РТИ Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня химика; 

Ерошенко Сергея Владимировича, токаря по 4 разряду ЦЦР открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Ершова Василия Николаевича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 28 (с. Елунино Павловского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем пожарной охраны; 

Есипенко Светлану Адамовну, главного специалиста комитета по 
имущественным отношениям администрации города Славгорода Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Ефланова Николая Васильевича, пенсионера города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Живкович Людмилу Владимировну, индивидуального предпринимателя 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 85-летием со дня образования Кулундинского района; 

Забачева Виктора Александровича, менеджера проекта Фонда поддержки 
этнических немцев «Алтай» Немецкого национального района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



8 

Заднепрянскую Анну Алексеевну, делопроизводителя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 
школа» городского округа закрытого административно-территориального 
образования Сибирский Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с юбилейным днем рождения; 

Зайцеву Ирину Дмитриевну, консультанта отдела экспертизы проектов 
правовых актов и судебной работы экспертно-правового управления аппарата 
Алтайского краевого Законодательного Собрания, за безупречную и 
добросовестную работу по обеспечению деятельности законодательного органа 
государственной власти Алтайского края; 

Закусило Олесю Александровну, директора краевого государственного 
бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, оказывающего социальные услуги, «Павловский центр помощи 
детям, оставшимся без попечения родителей», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Затонскую Любовь Ивановну, уборщика производственных и служебных 
помещений Октябрьской врачебной амбулатории краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Кулундинская центральная 
районная больница» Кулундинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования Кулундинского 
района; 

Захарову Елену Владимировну, старшего инженера Технического отдела 
филиала федерального государственного унитарного предприятия «Охрана» 
Росгвардии по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд; 

Зварич Людмилу Александровну, уборщика служебных помещений 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Кулундинская средняя общеобразовательная школа № 5» Кулундинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 85-летием со дня образования Кулундинского района; 

Зингера Александра Михайловича, пенсионера Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Иванкова Евгения Тимофеевича, пенсионера Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со 
дня образования Кулундинского района; 

Иванову Ольгу Валерьевну, воспитателя «Детский сад «Росинка» 
п. Садовый - филиала муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» Третьяковского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Кабышеву Зою Михайловну, рабочую по обслуживанию бани закрытого 
акционерного общества «Горняцкий водоканал» Локтевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Кавкайкина Юрия Алексеевича, слесаря по ремонту подвижного состава 
(дежурного) 5 разряда цеха № 3 открытого акционерного общества 



9 

«Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
химика; 

Казакову Елену Михайловну, дежурного по железнодорожной станции 
Кулунда Алтайского центра организации работы железнодорожных станций -
структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции управления 
движением - структурного подразделения Центральной дирекции управления 
движением - филиала открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги», за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием 
со дня образования Кулундинского района; 

Казанцеву Анну Юрьевну, начальника службы управления персоналом 
общества с ограниченной ответственностью «РТИ Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня химика; 

Казменкову Татьяну Анатольевну, специалиста по организационному и 
документационному обеспечению управления организацией Института 
педиатрии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Каленкину Ирину Геннадьевну, начальника отдела внешнего 
государственного финансового контроля № 3 Счетной палаты Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кандаурова Дмитрия Витальевича, аппаратчика выпаривания 4 разряда 
цеха № 1 открытого акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика; 

Каракулова Сергея Дмитриевича, оперативного дежурного единой 
дежурно-диспетчерской службы администрации Панкрушихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Карпову Тамару Андреевну, рабочую по обслуживанию бани закрытого 
акционерного общества «Горняцкий водоканал» Локтевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Карцан Татьяну Юрьевну, начальника Первомайского производственного 
участка Новоалтайского отделения Сибирского филиала публично-правовой 
компании «Роскадастр», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Катаеву Наталью Валерьевну, специалиста-эксперта клиентской службы 
(на правах группы) в Кулундинском районе Отделения Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 

Кильтау Виктора Владимировича, сушильщика модельного цеха 
Рубцовского филиала акционерного общества Алтайского вагоностроения, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 



10 

праздником - Днем металлурга; 
Кирьянова Владимира Николаевича, водителя автомобиля пожарной 

части Государственной противопожарной службы № 47 (с. Акулово 
Первомайского района) краевого казённого учреждения «Управление 
Алтайского края по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Климову Валентину Александровну, индивидуального предпринимателя 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня российского предпринимательства; 

Клиндухова Юрия Владимировича, аппаратчика производства 
катализатора 5 разряда общества с ограниченной ответственностью 
«ФОР-АЛЮМИНА» города Яровое, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Козлова Юрия Алексеевича, мастера производственного обучения 
федерального казенного профессионального образовательного 
учреждения № 274 Федеральной службы исполнения наказаний, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Колесник Елену Николаевну, руководителя регионального отдела 
Департамента по работе с клиентами общества с ограниченной 
ответственностью «Гарант-Алтай» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Колесникову Ирину Петровну, главного специалиста администрации 
Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Компанийца Сергея Андреевича, учителя истории, обществознания 
Коминтерновского филиала муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Волчихинская средняя школа № 2» Волчихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Кондину Валентину Семеновну, логопеда муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 204» 
комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Кондрух Наталью Петровну, заведующего Шарчинской сельской 
библиотекой - филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный центр» Тюменцевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Конивец Ольгу Борисовну, заместителя главного бухгалтера 
заводоуправления открытого акционерного общества «Кучуксульфат» 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Коновалова Сергея Ивановича, врача-кардиолога кардиологического 
отделения (первичное сосудистое отделение) краевого государственного 



11 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2, 
г. Рубцовск», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Коренькову Галину Михайловну, ведущего специалиста администрации 
Королёвского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Корневу Ирину Юрьевну, кладовщика складского хозяйства 
заводоуправления открытого акционерного общества «Кучуксульфат» 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Косаковского Юрия Викторовича, конюха крестьянского (фермерского) 
хозяйства Макогона Александра Владимировича Родинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
развитие сельского хозяйства района; 

Костенко Владимира Валентиновича, электромонтера по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования закрытого акционерного общества 
«Горняцкий водоканал» Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Костенкова Владимира Николаевича, технического директора общества с 
ограниченной ответственностью «РТИ Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
химика; 

Кравченко Ирину Сергеевну, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Каруна» Шипуновского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня российского 
предпринимательства; 

Кротову Наталью Викторовну, старшего продавца индивидуального 
предпринимателя Охременко Евгения Александровича города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд; 

Губареву Ирину Владимировну, мастера участка выклейки инженерного 
имущества цеха воздухоплавательного и инженерного имущества общества с 
ограниченной ответственностью «Барнаульский завод Резиновых Технических 
Изделий» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика; 

Кузнецову Елену Владимировну, начальника отдела продаж 
заводоуправления Михайловского филиала общества с ограниченной 
ответственностью «Михайловский завод химических реактивов» Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Кузнецову Юлию Евгеньевну, директора краевого государственного 
бюджетного учреждения социального обслуживания «Краевой кризисный 
центр для женщин», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем социального работника; 

Курасова Родиона Валерьевича, обрубщика 4 разряда участка 
термической обработки литья и обрубки литейного цеха № 2 Рубцовского 



12 

филиала акционерного общества Алтайского вагоностроения, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
металлурга; 

Ладога Римму Васильевну, уборщика служебных помещений 
терапевтического отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Усть-Калманская центральная районная 
больница» Усть-Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Лассого Дмитрия Анатольевича, механика производства катализатора 
общества с ограниченной ответственностью «ФОР-АЛЮМИНА» города 
Яровое, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Листопада Александра Лукьяновича, слесаря-ремонтника зернового цеха 
акционерного общества «Алтайская крупа» Советского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Литвиненко Наталью Ивановну, заведующего лабораторией кафедры 
фармации федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Лихачеву Наталью Алексеевну, продавца магазина «Маринка» 
индивидуального предпринимателя Кочарян Марине Вачагановны города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд; 

Лободу Павла Николаевича, начальника цеха формовой и неформовой 
техники общества с ограниченной ответственностью «РТИ Барнаул», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Логунову Елену Николаевну, уборщика служебных помещений 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа» городского округа закрытого административно-
территориального образования Сибирский Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Лямкину Марину Ивановну, младшего воспитателя краевого 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 
«Рубцовская общеобразовательная школа-интернат № 2» города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Майер Тамару Викторовну, учителя начальных классов 
Новокормихинского филиала муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Волчихинская средняя школа № 2» 
Волчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Макеева Николая Викторовича, депутата Верх-Жилинского сельского 



13 

Совета депутатов Косихинского района Алтайского края, за добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Малову Зинаиду Александровну, пенсионера города Заринска, за 
активную общественную работу и в связи с празднованием Дня города 
Заринска; 

Маскаева Григория Яковлевича, пенсионера Усть-Калманского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Махнач Ольгу Петровну, ткача 5 разряда приготовительно-ткацкого цеха 
ткацкого участка общества с ограниченной ответственностью «БТК Текстиль», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников текстильной и легкой промышленности; 

Мещерякову Татьяну Игоревну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
художественного творчества детей» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Миндолину Ирину Алексеевну, фармацевта общества с ограниченной 
ответственностью «Мелздрав» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Минич Алевтину Александровну, заместителя директора по 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 81» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования 
учреждения; 

Мирошникову Ольгу Геннадьевну, менеджера по персоналу отдела 
управления персоналом заводоуправления Михайловского филиала общества с 
ограниченной ответственностью «Михайловский завод химических реактивов» 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика; 

Молодикова Сергея Владимировича, директора Родинского 
подразделения индивидуального предпринимателя Ерёменко Сергея 
Михайловича Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Москалеву Светлану Валерьевну, главного государственного налогового 
инспектора правового отдела Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 
службы № 4 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня образования налоговых органов Алтайского края; 

Муравлеву Нину Александровну, врача функциональной диагностики 
отделения функциональной диагностики частного учреждения 
здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Барнаул», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Мякишеву Ирину Леонидовну, бухгалтера 1 категории централизованной 
бухгалтерии Сибирского филиала публично-правовой компании «Роскадастр», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



14 

Нехорошева Валерия Ивановича, электрогазосварщика котельной 
акционерного общества «Поспелихинский комбинат хлебопродуктов» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Никитенко Юлию Петровну, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Гарант-Право» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Овсиенко Любовь Иосифовну, кладовщика складского хозяйства 
заводоуправления открытого акционерного общества «Кучуксульфат» 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Овчарову Татьяну Михайловну, заведующую отделением социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов на дому краевого 
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Тальменского 
района», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем социального работника; 

Оганесян Сармена Аршаковича, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр развития творчества» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования учреждения; 

Орлова Николая Александровича, сторожа команды сторожевой охраны 
войсковой части 58661, за многолетний добросовестный труд; 

Оспищева Владимира Николаевича, машиниста крана (крановщика) 
7 разряда службы механизации производственного отделения Кулундинские 
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети 
Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 85-летием со дня образования Кулундинского района; 

Павлову Светлану Даниловну, цветовода отделения «Цветоводство» 
акционерного общества «Декоративные культуры» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Паладичук Тамару Валентиновну, процедурную медсестру 
терапевтического отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Кулундинская центральная районная больница» 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Панфилова Валерия Николаевича, водителя автомобиля гаража 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный университет», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Паршикова Александра Ивановича, электромонтера по обслуживанию 
подстанций 4 разряда оперативно-диспетчерской группы Троицкого района 
электрических сетей производственного отделения Северо-Восточные 
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети 
Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи 



15 

с 85-летаем со дня образования Кулундинского района; 
Паутову Светлану Валерьевну, старшую медицинскую сестру 

стоматологического отделения Поликлиники № 1 (на станции Барнаул) 
частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница 
«РЖД-Медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Пахолкову Ольгу Николаевну, заведующую Плотниковским 
фельдшерско-акушерским пунктом - акушерку краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Косихинская центральная районная 
больница» Косихинского района Алтайского края, депутата Плотниковского 
сельского Совета депутатов Косихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Переверзину Людмилу Ивановну, пенсионера города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Перегудову Ольгу Анатольевну, учителя начальных классов 
Бор-Форпостовского филиала муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Волчихинская средняя школа № 2» 
Волчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Пермякову Наталью Васильевну, специалиста административно-
управленческого персонала индивидуального предпринимателя Сорокина 
Александра Анатольевича города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Петрину Лилию Николаевну, воспитателя «Детский сад «Золотая 
рыбка» - филиала муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад «Чайка» Локтевского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Половинкину Наталью Дмитриевну, изготовителя набивок 3 разряда 
текстильного цеха общества с ограниченной ответственностью «Барнаульский 
завод автоформованных термостойких изделий» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Проскурину Ирину Николаевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития 
ребенка - «Детский сад № 200 «Солнышко» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 40-летием со дня образования учреждения; 

Пугачеву Аксану Михайловну, главного специалиста по работе с 
населением села Малые Бутырки администрации Мамонтовского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный груд 
и высокий профессионализм; 

Радченко Евгения Анатольевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Эдельвейс» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 



16 

Романову Дарью Павловну, главного специалиста отдела 
муниципального заказа, имущественных и земельных отношений 
администрации Михайловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Романчук Ольгу Владимировну, начальника отдела кассовых операций 
дополнительного офиса № 13 общества с ограниченной ответственностью 
«Краевой Коммерческий Сибирский социальный банк» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Рубцова Юрия Викторовича, ведущего специалиста Рубцовского филиала 
краевого автономного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Рудакова Владимира Александровича, главу Ремовского сельсовета 
Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Рудницкую Валентину Григорьевну, социального работника отделения 
социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов 
краевого государственного бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Родинского района» филиала по Кулундинскому району Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 

Рудяк Елену Александровну, зубного врача стоматологического кабинета 
Поликлиники № 4 (на станции Кулунда) частного учреждения здравоохранения 
«Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 8 5-летаем со дня образования Кулундинского 
района; 

Русанова Сергея Михайловича, электромонтера по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 6 разряда службы энергетика ремонтно-
инструментального цеха Рубцовского филиала акционерного общества 
Алтайского вагоностроения, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем металлурга; 

Русанову Елену Вячеславовну, секретаря муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества» города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня 
образования учреждения; 

Рюхову Лидию Александровну, музыкального руководителя «Детский 
сад «Росинка» п. Садовый - филиала муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» 
Третьяковского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Савилова Владимира Васильевича, пенсионера Петропавловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Сайберта Виктора Эдуардовича, водителя Управления по культуре, 



17 

спорту и молодежной политике Смоленского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сафронова Валерия Александровича, индивидуального предпринимателя 
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня российского предпринимательства; 

Сергееву Светлану Михайловну, старшего специалиста 3 разряда 
Отдела № 60 Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сергееву Татьяну Анатольевну, инженера-химика заводоуправления 
акционерного общества «Кулундаконсервмолоко» Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со 
дня образования Кулундинского района; 

Сивакову Марину Ивановну, секретаря администрации Светловского 
сельсовета Завьяловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Синяшина Андрея Михайловича, водителя администрации 
Шелаболихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Сиротина Андрея Викторовича, главного специалиста отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации Панкрушихинского района 
Алтайского края, за добросовестный труд и активную общественную работу; 

Скорлупину Татьяну Анатольевну, уборщика помещений Камышенского 
сельского Дома культуры администрации Камышенского сельсовета 
Петропавловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Снегиреву Марию Сергеевну, главного специалиста отдела по работе со 
средствами массовой информации управления по социальной политике 
Министерства социальной защиты Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
социального работника; 

Снегиреву Наталью Петровну, заместителя начальника отдела планово-
экономического отдела управления муниципального унитарного предприятия 
«Горэлектротранс» г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с юбилейным днем рождения; 

Станько Ларису Ивановну, специалиста военно-учетного стола 
администрации Контошинского сельсовета Косихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Стребкову Тамару Алексеевну, бухгалтера (ведущего специалиста) 
отдела учета и отчетности администрации Советского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Стучкову Любовь Викторовну, начальника отдела № 47 Управления 
Федерального казначейства по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 



18 

Сусликову Надежду Ивановну, кухонного рабочего краевого 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 
«Барнаульская общеобразовательная школа-интернат № 6», члена комитета 
территориального общественного самоуправления микрорайона «Солнечный» 
Индустриального района г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
активную общественную работу; 

Сыпченко Светлану Ивановну, пенсионера Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со 
дня образования Кулундинского района; 

Текутьева Александра Александровича, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 8» города Рубцовска Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Тимошенко Виктора Андреевича, сторожа муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кулундинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Кулундинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 

Тимошенко Ларису Владимировну, пенсионера Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со 
дня образования Кулундинского района; 

Ткачева Александра Сергеевича, механика общества с ограниченной 
ответственностью «Горняцкий водоканал» Локтевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд; 

Толстых Татьяну Александровну, заместителя заведующего 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 7 «Радуга» Кулундинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 

Траут Надежду Иосифовну, почтальона 1 класса отделения почтовой 
связи Завьялово Мамонтовского почтамта Управления федеральной почтовой 
связи Алтайского края - обособленного подразделения акционерного общества 
«Почта России», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Третьякова Сергея Владимировича, технического директора 
технического отдела акционерного общества «Завод ячеистого бетона» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем строителя; 

Трофимову Надежду Алексеевну, контролера качества продукции 
технологического процесса 5 разряда службы качества / ОТК открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 



19 

Турову Дамиру Мурадовну, ветеринарного врача 2 категории краевого 
государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии 
государственной ветеринарной службы Алтайского края по Косихинскому 
району», депутата Плотниковского сельского Совета депутатов Косихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления; 

Филинова Николая Анатольевича, заместителя председателя Совета 
ветеранов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Фокину Светлану Валерьевну, медицинскую сестру кабинета для 
проведения предрейсовых медицинских осмотров на станции Кулунда частного 
учреждения здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» 
города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со 
дня образования Кулундинского района; 

Хваткову Ольгу Викторовну, заместителя председателя комитета по 
имущественным отношениям администрации города Славгорода Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Хохлова Александра Ивановича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 70 (с. Симоново Угловского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем пожарной охраны; 

Цыкунову Наталью Геннадьевну, машиниста по стирке и ремонту 
спецодежды поликлиники «Стоматологическая поликлиника» федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Челомбитко Яну Петровну, заведующего сектором экономического 
анализа и планирования финансовой службы заводоуправления открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Чуева Михаила Викторовича, индивидуального предпринимателя 
Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и активную общественную работу; 

Чуйкову Людмилу Степановну, пенсионера города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Чупилко Сергея Валерьевича, руководителя клиентской службы 
(на правах группы) в Кулундинском районе Отделения Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 



20 

Шабанову Марину Николаевну, машиниста топливоиодачи 3 группы 
котельного цеха № 5 открытого акционерного общества «Кучуксульфат» 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Шибанову Ольгу Михайловну, главного специалиста-эксперта отдела 
персонифицированного учета и обработки информации № 1 Отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому 
краю, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шило Валентину Робертовну, заведующую муниципальным казённым 
дошкольным образовательным учреждением детским садом «Колокольчик» 
с. Родино Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Широких Елену Николаевну, пенсионера Локтевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Шоленберг Надежду Александровну, уборщика служебных помещений 
1 разряда административно-хозяйственного отдела Отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому 
краю, за многолетний добросовестный труд; 

Шпетер Валентину Михайловну, главного специалиста по работе с 
населением села Украинка администрации Мамонтовского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Эрматова Александра Николаевича, тракториста автотранспортного цеха 
акционерного общества «Алтайская крупа» Советского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Юдича Сергея Николаевича, электрогазосварщика 5 разряда участка 
крупного литья цеха механической обработки Рубцовского филиала 
акционерного общества Алтайского вагоностроения, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
металлурга; 

Юшина Анатолия Николаевича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 68 (п. Беловский Троицкого 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем пожарной охраны; 

Яруничева Петра Алексеевича, пенсионера Ключевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская 
правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


